
monitor
8 MAKROEKONOMIKA
13 BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
14 KOMENTÁŘ
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

report
20 ZDRAVOTNICTVÍ

Na péči o onkologicky nemocné 
vynaloží zdravotní pojišťovny 
v Česku odhadem až pětačtyřicet 
miliard korun ročně 

26 ZEMĚDĚLSTVÍ
Je Pozemkový fond nesmrtelný? 
Eutanázii mu naplánovala 
už Topolánkova vláda, levice jí 
chce zabránit

28 TEXTILNÍ PRŮMYSL
Vlnu největších krachů má snad 
odvětví za sebou. Textilkám, 
které osekaly náklady, prošly 
změnami a inovují, se daří 

32 PLYNÁRENSTVÍ
EPH má volnou cestu к vytoužené obří 
akvizici. Kvůli akciím SPP se podvolil 
cenovému diktátu slovenské vlády 

34 REALITY
Téměř stohektarové území v centru 
metropole vyvolává politické vášně 

38 EURO BUSINESS LUNCH 
Ceny elektřiny pro konečné 
spotřebitele budou růst minimálně 
do roku 2030 

40 PETRHUTLA
Neprůhlednost regionálních 
operačních programů nás odradila 
od toho, se do nich pouštět, 
říká vrchní ředitel ČSOB

příloha
44 OSOBNÍ FINANCE 
54 NESS

global
62 RODINNÉ FIRMY

Studie Evropské komise z roku 2008 
uvádí, že rodiny mají v různé míře 
pod kontrolou až 80 procent všech 
firem a dávají práci až polovině všech 
zaměstnanců v zemích Evropské unie 

66 SLOVENSKO
Předsedat Evropské komisi je přece 
zajímavá kariérní meta! Pro šéfa 
slovenského kabinetu Roberta Fica 
však lákavá není 

68 ZBROJNÍ PRŮMYSL
Naděje na vznik globálního gigantu 
s ročními tržbami kolem 72 miliard 
eur a s 220 tisíci zaměstnanci se 
rozplynuly. Krach fúze EADS a BAE 
měl otevřené, ale i skryté důvody

hyde park
70 POLITICKÁ FILOZOFIE

Ideálem konzervativců je „malý, 
ale silný stát“. Jeho úkolem není měnit 
člověka nebo vylepšovat společnost

72 PODNIKÁNÍ
Plán na zveřejňování neplatičů DPH 
vyvolává mezi podnikateli někdy 
až protichůdné reakce

73 PRÁVO & BYZNYS
Stát má vychovávat své občany 
к finanční zodpovědnosti, ne shazovat 
advokáty za pomoc klientům

light
74 ČEŠTÍ DESIGNÉŘI & BYZNYS 4 

Nápaditá tvorba Zdeňka Vacka
a Daniela Pošty jako by neznala hranic. 
Netradiční spojování leckdy zdánlivě 
nepropojitelných materiálů ukazuje 
kromě kolekce šperků Virus i řada 
Bye Bye Birdie nebo předchozí Orchis 

78 RESTAURACE:
ZDENEK’S OYSTER BAR 
Od návštěvy dobré restaurace 
očekáváme nejen znamenité jídlo 
a vzornou obsluhu, navíc bychom měli 
být obklopeni přívětivou atmosférou 
navozující neobyčejné pocity.
Právě to v podniku specializovaném 
na ústřice beze zbytku platí


